Ei SOBRAL

g PREFEITURA

SOBRMNG “
> SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a analise da Prestacdo de Contas do PMDE, consta em pleno

acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,
recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestagao.

Associagao Escolar Antenor Naspolini

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2021

Data da Aprovacéao: 30/12/2021
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ANTENOR NASPOLINI

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2021
Receita
Saldo Anterior: 34.855,37
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 148,96
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 97,83
Receita Total: 34.906,50
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA outubro/2021 22/11/2021 894,59
POLO GAS novembro/2021 18/11/2021 1.725,00 KARINE DA COSTA
OLIVEIRA - ME
POLO LOCAGCAO DE IMPRESSORA [novembro/2021 17/11/2021 900,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME
POLO OUTROS junho/2021 22/11/2021 99,67 1S5/2021
POLO OUTROS julho/2021 22/11/2021 31,72 1S5/2021
POLO OUTROS agosto/2021 22/11/2021 56,46 1S5/2021
POLO OUTROS setembro/2021 22/11/2021 31,17 1S5/2021
POLO OUTROS outubro/2021 22/11/2021 30,89 155/2021
POLO TAXAS BANCARIAS novembro/2021 25/11/2021 49,00 MANUT CTA
POLO TELEFONE outubro/2021 22/11/2021 207,71

Pagina 1 de 2




woey PRI

B.SOBRAL

R A

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ANTENOR NASPOLINI

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2021
Receita
Saldo Anterior: 34.855,37
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 148,96
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 97,83
Receita Total: 34.906,50
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
4.026,21
Saldo: 30.880,29
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% PREFEITURA DE

8.SOBRAL.

Secretaria da Educacao

ESCOLA ANTENOR NASPOLINI ENS. FUND. E EDUC. INFANTIL
Rua Prefeito Jeronimo Prado, S/N — Bairro Dom José — CEP: 62030-380
antenornaspolini.seducsobral@gmail.com — FONE: (88) 3611.9347
INEP - 23220015

PRESTACAO DE CONTAS

RECURSO: PMDE

ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR
NASPOLINI

NOVEMBRO/2021

SOBRAL

e e B R R T T e S S ———————



B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/ESAN - ESCOLA ANTENOR NASPOLINI

N° Processo : Data Abertura:
P177811/2021 10/12/2021 - 09:07
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Maria De Lourdes Sousa Do Nascimento

Observacio:
sem observagio

TRAMITACOES
N° | ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
i SME/CJ 10/12/2021-09:07 | Maria De Lourdes Sousa Do Nascimento
2
3
4
5




8.SOBRAL.

Secretaria da Educacgio

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral, 10 de Dezembro de 2021.

DE: Associagdo Escolar Antenor Naspolini

A: Secretaria da Educagiio do Municipio de Sobral
Att.: Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Ref.: Encaminhamento de Presta¢do de Contas.

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestagio de Contas, financiado com Recurso do
PMDE - Programa Municipal de Manutengdio e Desenvolvimento da Educagiio Infantil e do Ensino
Fundamental/PMS - Secretaria de Educagdo da Prefeitura Municipal de Sobral, referente ao més de
Novembro/2021 no valor de RS 7.292,00, sendo que o recurso do PMDE ndo foi depositado em conta
devido a iregularidade na CND Municipal, mas ja estdo sendo providenciadas as medidas cabiveis para

regularizagdo da presente Unidade Executora e o devido recebimento do repasse mensal.

Atenciosamente,

Ao Sl Y N, Bongr>

Presidente da Unidade Execufora

Secretario da Educacao
Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos
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PREFEITURA DE

SOBRAL.

Secretaria da Educagéo

ESCOLA ANTENOR NASPOLINI ENS. FUND. E EDUC. INFANTIL
Rua Prefeito Jerénimo Prado, S/N — Bairro Dom José — CEP: 62030-380
antenornaspolini.seducsobral@gmail.com — FONE: (88) 3611.9347
INEP - 23220015

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Sobral, 10 de Dezembro de 2021.

Declaramos para fins de prova junto a SEDEC/PMS — Secretaria de Educagdo da Prefeitura
Municipal de Sobral, que a Prestagdo de Contas no valor de R$ 3.131,62 do recurso recebido referente
a0 més de Novembro/2021 pela Unidade Executora da Associagdo Escolar Antenor Naspolini ndo
apresenta nenhuma irregularidade.

CONSELHO FISCAL
NOME FUNCAO

: MEMBRO EFETIVO
Mo Geeoleru du S. @43(;\/\»___ | MEMBRO EFETIVO

Clieilncts, Bnssulss i MEMBRO EFETIVO




06/12/2021 07:29 Int.emet BankiNg—CAI_XA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ASSOCIAAO ESCOLAR ANTENOR NASPOL

Conta: 0554 | 003 | DO001419-0
Data: 06/12/2021 - 07:29
Més: Novemnbro/2021

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
17/11/2021 200797 CHEQ CcOMP 900,00 D 900,00 D
17/11/2021 727220 RESG AUTOM 900,00 C 0,00 C
22/11/2021 800798 CHEQ COMP 1.725,00 D 1.725,00 D
22/11/2021 727220 RESG AUTOM 1.725,00 C 0,00C
23/11/2021 200799 CHEQ COMP 249,91 D 249,91 D
23/11/2021 900800 CHEQ COMP 207,71 D 457,62 D
23/11/2021 900801 CHEQ COMP 894,59 D 1.352.21 D
23/11/2021 727220 RESG AUTOM 1.352,21C 0,00 C
25/11/2021 000000 MANUT CTA 49,00 D 49,00 D
25/11/2021 727220 RESG AUTOM 49,00 C 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B0D 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:/finteretbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/11/2021 &hdnDataFinal=30/11/2021 1"



06/12/2021 08:42 CAIXA - Extrato de Fundos

“ 'x A Extrato Fundo de Investimen
Para simples verificacio

|INome da Agéncia |Cachgo eragio Frm'sséu
ISOBRAL, CE i 0554 5823 06/12/202
L' LS
undo NP.J do Fundo icio das Atividedes do Fundo w
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/10001-46 13/07/2012 -
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/10/2021 Cota em: 30/11/2021
04436 JL___ 19723 Il 1,9862 I 1,749052 1l 1,756811 |
Administradora
F?wne nderego NPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome PF/CNPJ IConta Corrente s/Ano Folha
ASSOCIAAO ESCOLAR ANTENOR NASPOL 03.312.511/0001-37 003.00001418-0 11/2021 01/01
Anélise do Perl do Inveslidor iData da Avaliagéo
Resumo da Movimentagao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 34.855,37C 19.928,150576
Aplicagbes 0,00 0,000000
Resgates 4.026,21D 2.302,986891
Rendimento Bruto no Més 148,96C
IRRF 97,830 47694373
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 30.880,29C 17.577 469311
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributagdo, conforme legislacio em vigor
Movimentacdo Detalhada
Data Hislérico Valor R$ Oide de Cofas
17/ 11 RESGATE 900,00D 515,040739
i IRRF 3,02D
IOF 0,00
22/11 RESGATE 1.725,00D 986,652475
IRRF 6,06D
10F 0,00
23/ 1 RESGATE 1.352,21D 773,292890
IRRF 481D
IOF 0,00
25/ 11 RESGATE 49,00D 28,000786
IRRF 0,15D
IOF 0,00
30/1 RESGATE IRRF LEI 10.892 10,80D 6,204423
30/11 RESGATE IRRF LE| 10.892 18,27D 10,399525
30/11 RESGATE |IRRF LE| 10.892 21,24D 12,090088
30/ 11 RESGATE IRRF LEI 10,892 19,22D 10,940277
30/ 11 RESGATE IRRF LEI 10.892 14,16D 8,060058
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF

481,68 87.83

Informacdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administr ‘acdo inferiores 4s.
pralicadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimenlto ao alcance de suss macs, de acordo com seu perfil.

Um jeito prético de Lnvestir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail,

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: ndereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S30 Paulo/SP CEP: 01405-001 )
Cuvidoria: nderego Eletrénico:

0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa. asp
Acesse 0 site da CAIXA: www. caixa.gov.br

m
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ESTADO DO CEARA - o
PREFEITURA DE SOBRAL S PAG 01 Pt
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANC MOW?L—h RIE
TRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERWW
Data de Geracao | 17/11/2021 Competéncia - | NOV/2021 N® da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagao SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razéo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia| ****=***
Endereco |AVN B, 651 - COHAB Il
CPFICNPJ |21.535.796/0001-657 | Insc.Municipal 14591 |up| CE I insc. Estadual ] 0
Cidade{SOBRAL [ c.ep[62050820 | comp] [ Tetefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Raz#o Social | ESCOLA ANTENOR NASPOLINI E-mall

Endereco Com RUA PREFEITO GERONIMO, S/N DOM JOSE 62010150 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ| 20.319.343/0001-20

Insc. Municipal 0 Insc. Estadual

Telefone

DESCRICAO DOS SERVICOS

ITEM | DESCRICAO DO ITEM

_|QUANT. | VALORUNIT| TOTAL |

1 LOCAGAO DE MAQUINA COPIADORA MENSAL REFERENTE A OUTUBRO

1,00 827,83

927,83

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1401 /1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS I 0,00 l COFINS 4 0,00 INSS 0,00 { CSLL | 0,00 [ IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 927,83 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 927,83

() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo () Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengées Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 827,83
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validaggo/Link (X) Aliguota do ISS 3,0000 %
(-) ISS Retido 27,83 hetpluj7y ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liguida 900,00 hitp:/fmaww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 27,83
INFORMACOES ADICIONAIS

OQUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 17/11/21 10:22

Hora da emissdo:

10:21:25

ATESTO QUE O MATERIAL FO RECERIDO | |

———— A

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO X]

PAGO: {#/A4 /JoA
COM RECURSO DO PMDE

MM& PO Mg bullcsdy Soso dy Tyl

(...ENADOR DE DESPESAS
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-M

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 900,00

Recebemos do(a) Sr(a) ESCOLA ANTENOR NASPOLINI a quantia de RS:
900,00 (NOVECENTOS REAIS) referente & nota fiscal de N° 1304 firmo(amos)
o presente recibo.

SOBRAL, | . DE ‘WO VLA I?NO DE 2021.

ANATANA AGUIAR

{45 028 Y£/000 F &7 10
i 1 i - -
Py ‘
A TR o B v -
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653

CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0
Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,
RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,

SOBRAL-CE.

CONTATO: 88 - 992658653 OU 3111-3699.
(anatanaaguiar@hotmail.com)

PROPOSTA

ATT: ESCOLA ANTENOR NASPOLINI.

ITEM [ UND

QTDE

DESCRICAO

o1 |o1

01

LOCACAQ DE MAQUINA COPIADORA MENSAL

V.UNIT |[V.TOTAL |

‘RS 927,83 RS 927.83

|
TOTAL | R$ 927,83

SOBRAL, 04 DE NOVEMBRO DE 2021

ANATANA AGUIAR

U gresm AL G075 7 )
(277525 736/0001-5

] -
. WS 2

&

o em UGN EIRE | UE
1% AE AGUIAR SUUIA LIREL] - KE

Rrsloms Baion




®

BONI IMPRESSORAS

Venda | Suprmento | Manutencao | Locagao

(88) 3 98309283 | (88) 9 92150235

PROPOSTA COMERCIAL
ATT: ESCOLA ANTENOR NASPOLINI

E

{ Especificacéo Unid. | Quant. | V1. UNIT. VI. TOTAL |
LOCAGCAO DE IMPRESSORA RICOH MENSAL 01 01 R$ 1.200,00 |R$ 1.200,00
TOTAL TOTAL R$ 1.200,00

Assinatura de representante

RUA: Coronel Rangel, 326, centro - Sobral-CE
CNPJ: 30.328.089/0001-80

PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS
SOBRAL, 07 DENOVEMBRO 2021.




- Recarga, compra e venda

de Cartuchos e Toners
- Manutencdo de Impressora SILVIO CESARS.
- Aluguel de impressoras
-Suprimentos de informatica SOUSA-ME
13.859.826/0001
-52

- Recarga, compra e venda

AV. DEP. ELISIO

de Cartuchos e Toners
- Manutencdo de Impressora AGUI AR, 257
- Al Idei

Aluguel de impressoras CARIRE CE

-Suprimentos de informatica

ESCOLA ANTENOR NASPOLINI

item |Descricdo do produto Quant. V. UNT V. TOTAL
1 % | RS 1.180,00 RS 1.180,00
LOCACAO MENSAL DE MAQUINA
COPIADORA
TOTAL R$ 1.180,00
[PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS
SILVIO CEZAR
SOBRAL, 06 DE NOVEMBRO DE 2021
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30/08/2021 11:30 nttps. /finternet-consultapublica.apps, sefaz.ce.gov.bricertidaonegatival/consultarPdftipoDevedor= 2&codi

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202115915482

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

I IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricéo Estadual:

e e L e e L R S e R T gy

i CNP3 / CPF: ]
1121535796000157

(RS L g W o IR
|
|

'RAZAO SOCIAL:

IRttt i i st b S R e R T T T T T ]

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/09/2021 AS 11:29:55
VALIDA ATE 29/11/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hiips. /internet-consullapublica.apps.sefaz.ce gov.br/certidaonegativa/consultarPdl ZtipoDevedor=28cadigoDevedor=2 1535786000157

"



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000006987

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Enderego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP; 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000006587 /2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros c¢a divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - néo existirem em nome do(a)
recuerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretariz do Orgamento e Financas se rsserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gque
posTeriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presante Certidao.

A aceitacdo desta certidio esti condicionada a verlficacao de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedygov.com.br

SOBRAL-CE, 24 DE AGOSTO DE 2021

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 21/11/2021
COD. VALIDACAO 0000006987




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®; 29950458/2021

Expedicdo: 30/08/2021, &as 11:35:02

Validade: 28/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gque ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certididc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdc das Leis do
Trabalheo, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdao Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3c de responsabilidade deos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publice do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliagdoc Prévia.
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Consulta Regularidade do Empregador
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CAIXA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Raz3o Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/10/2021 a 22/11/2021

Certificagdo NOmero: 2021102402004767583478
Informacao obtida em 05/11/2021 16:45:50

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

file:/IC:/Users/PC/Deskiop/Consulla Regularidade do Empregador.himl

n
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTO
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracgéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicoes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.7561, de 2/10/2014.
Emitida &s 16:28:06 do dia 05/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/01/2022.

Cadigo de controle da certidao: 2439.AE76.DEBD.3CBD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

n
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‘? lmm PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

SECRETARIA DE EDUCAGAO
ENDERECO: RUA PREF.JERONIMO PRADO, S/N — DOM JOSE - CEP: 62015-R%

CONTRATO

CONTRATO N° 01/2021 — ESCOLA ANTENOR NASPOLINI EI/EF
PROCESSO N°® P166623/2021

CONTRATC QUE ENTRE S| CELEBRAM A ESCOLA
ANTENOR NASPOLINIEI/EF E A EMPRESA KARINE DA
COSTA OLIVEIRA, PARA OS FINS NELE INDICADOS.

O (A) ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI, inscrita no CNPJ n°
03.312.511/0001-37, com sede na Rua Prefeito Jeronimo Prado, S/IN — Bairro Dom José -
Sobral — CE., representado neste ato pelo Sra. Ana Paula Madeira Nogueira Borges ., inscrito
no RG sob o n® 96031094109, CPF n° 000.491.323-00, residente e domiciliado na Rua Cel.
Antonio Frota,245 — Centro — Saobral — CE., doravante denominado CONTRATANTE, e a
empresa KARINE DA COSTA OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14, com
sede na Rua Maestro José Vieira, 143 — exposigdo — Granja — CE., aqui denominada de
CONTRATADA, neste ato representada pelo Sra. Karine da Costa Oliveira, inscrito no RG sob
o n° 2002099107411 e CPF n° 030.511.603-77, RESOLVEM celebrar este Contrato, em
conformidade com as disposicdes contidas na Lei n° 8.666/93 e suas alteracdes, na
DISPENSA DE LICITACAO, oriunda da Cotag&o Eletrnica n° 2021/20817 e seus ANEXOS, na
proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte deste Contrato, independente de transcrigdo e
mediante as Clausulas e condigdes a sequir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso I, da Lei n° 8.666/93, a
Cotagéo Eletrénica n® 2021/20817 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigéo.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto deste contrato a Contratagao de empresa para

Contratacdo de empresa especializada para aquisicdo de Material de Consumo/Gas
Engarrafado — Gas, cozinha recarga, botijao 13.0 quilogramas para atender as necessidades
da Escola Antenor Naspolini, através do processo de Cotagdo Eletronica, pagos com os
recursos do PMDE, conforme especificagGes e quantitativos previstos no Termo de Referencia.,
conforme as especificages e guantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem como na
tabela abaixo:

ITEM ESPECIFICACAO UMMEDISADE QUANT. VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |

01 747470 — GAS, COZINHA RECARGA, BOTIJAO | QUILOGRAM 15 115,00 1.725,00
. 13.0 QUILOGRAMAS AS |
KAR]NE DA COSTA Assinad o de forma digital por

OLIVEIRA-03051 16037 KARNE OA CosTA
CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS 5 OLVERA305 1160377

FONE: (88) 3611-9347 - SOBRAL - CE
INEP: 23220015 EMAIL: antenor.naspolini@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.312.511/0001-37

Dados: 2021.11.09 0%:.07:48 -03'00r
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ENDERECO: RUA PREF.JERONIMO PRADO, S/N — DOM JOSE - CEP: 62015-
3.1. O valor global deste Contrato € de R$ 1.725,00, a ser pago com recursos da E
Antenor Naspolini EVEF, conforme contas bancarias abaixo:

ASSOCIAGAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI
AGENCIA: 0554

OPERAGAO: 013

CONTA: 03001419-0

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CLAUSULA QUARTA — DO PRAZO DE VIGENCIA

4.1. O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
na forma do paragrafo Unico, do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993.

CLAUSULA QUINTA — DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO
5.1. Quanto a entrega:

5.11. O objeto contratual devera ser entregue em conformidade com as especificagdes
estabelecidas neste termo, no prazo de 05 (CINCO) dias corridos, contado a partir do
recebimento da ordem de compra ou outro instrumento hébil, na Escola Antenor Naspolini
EVEF, localizada na Rua Pref. Jeronimo Prado, S/N — Bairro Dom José — Sobral - CE_, em
Sobral/CE, no(s) hordrio(s) e dia(s) da semana das 08:00 as 10:00h e das 13:00 as 16:00h, de
segunda a sexta.

5.1.2. A entrega do objeto serd de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta
responsdvel por toda despesa decorrente de transporte e descamegamento do objeto,
comprometendo-se ainda integralmente com eventuais danos causadas a ele.

5.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que
justificados até 02 (dois) dias (teis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela
contratante, ndo serdo considerados como inadimplemento contratual.

5.1.4. A CONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solicitada pelo municipio, ndo
podendo, portanto, estipular cotas minimas ou maximas para entrega.

5.2, Quanto ao recebimenta:

5.21. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificacdo da
conformidade do objeto com as especificagoes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela
CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendc expedido Termo de Recebimento Definitivo, apds a
verificagdo da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigbes
estabelecidas foram atendidas e a consequente aceitagdo das Notas Fiscais pelo gestor da
contratacao, devendo haver rejeigéo no caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o material licitado nao atenda as especificagdes exigidas ou apresente defeitos,
nao sera aceito, sujeitando-se o fomecedor a aplicacdo das penalidades previstas no termo do

contrato. KARINE DA COSTA Assinado de forma digital por

KARINE DA COSTA
OLIVEIRA:03051 16037 OLIVEIRA:03051160377

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo sera proveniente dos recursos da Escola
Antenor Naspolini EVEF e sera efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da
apresentacao da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratagao, mediante

FONE: (88) 3611-9347 - SOBRAL — CE
INEP: 23220015 EMAIL: antenor.naspolini@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.312.511/0001-37

7 Dadas: 2021.11.09 09:08:01 -03'00"'
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ENDERECO: RUA PREF.JERONIMO PRADO, S/N — DOM JOSE - CEP: 62015-
cheque nominal. o)

RO PPy
6.1.1. A nota fiscal/fatura que apresente incorregdes sera devolvida & contratada para QP&M'

devidas correcdes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior comecara a fluir a parti
da data de apresentagao da nota fiscal/fatura corrigida.

6.2. Néo serd efetuado qualquer pagamento & contratada em caso de descumprimento das
condicdes de habilitagéo e qualificagdo exigidas na licitagéo.

6.3. E vedada a realizagdo de pagamento antes da execugdo do objeto ou se 0 mesmo néo
estiver de acordo com as especificagdes deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados a apresentacdo dos seguintes
comprovantes:

6.4.1. Documentagéo relativa & regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

6.5. Toda a documentagdo exigida deverd ser apresentada em original ou por qualguer
processo de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartorio, seja por meio do
permissivo da Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018. Caso esta documentacgdo tenha sido
emitida pela internet, s6 sera aceita apos a confirmagéo de sua autenticidade.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagdes, a contratada estara sujeita, sem prejuizo
das sangdes legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratdria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a
contar da respectiva solicitagao do érgao contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por
dia e por ocorréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatoria de 10% (dez por cento) scbre o valor total da adjudicacao da
licitagdo em caso de recusa a assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o
instrumento equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n° 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto
contratual, a contar da respectiva solicitagao do 6rgao contratante,

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condigdes de habilitagao durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso XlIll do art. 55, da Lei Federal n® 8.666/93;

b) permanecer inadimplente apds a aplicagdo da adverténcia:

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragdo, os documentos exigidos na
legislacéo, para fins de liquidacao de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida ap6s solicitacdo

da Administracéo; KARINE DA COSTA Assinada de forms digil por
_ _ OLIVEIRA:03051160 [ihepAcosta
e) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administragéo; 377 Dados 2021.11,09 090814 6300

f) manter funcionario sem qualificacdo para a execugdo do objeto contratado;

g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

FONE: (88) 3611-9347 - SOBRAL - CE
INEP: 23220015 EMAIL: antenor.naspolini@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.312.511/0001-37
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h) deixar de fornecer equipamento de protecdo individual (EPI), quando exigido, aos
empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizacdo, na hipétese de contratagao de se
de mao de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse publico,
em especial quando solicitado pela Administragdo;

j) deixar de repor funcionarios faltosos;

1) deixar de controlar a presenca de empregados, na hipdtese de contratagdo de servicos de
mao de obra;

m) deixar de observar a legislacdo pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade:

n) deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-transportes, vale-refeicdo, seguros,
encargos fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas
relacionadas a execucdo do contrato nas datas avencadas:

o) deixar de apresentar, quando solicitado, documentagéo fiscal, trabalhista e previdenciaria
reqularizada;

p) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pela
Administragao;

q) retirar das dependéncias da Administracdo quaisquer equipamentos ou materiais de
consumao, previstos em contrato ou ndo, sem autorizagdo prévia do responsavel;

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando nao entregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificacbes e condigdes licitadas ou contratadas e/ou com
vicio, irregularidade ou defeito oculto, que tome o objeto imprdprio para o fim a que se destina;

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ou
interromper, salvo motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que expressamente aceitos
pela Administracao Publica, os servicos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n® 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa, respectivamente, & rescisao do contrato;
b) fornecer informacgéo e/ou documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no ambito do
processo administrativo de aplicacdo de penalidade, quando ndo cumprir quaisquer dos itens
ndo mencionados nesta secado, em relagéo 2 fase de execucao contratual.

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execugao do contrato, comportar-se de modo
inidéneo, fizer declaragdo falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de licitar e contratar
com a Administragdo Municipal e sera descredenciado nos sistemas cadastrais de
fornecedores, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos
determinantes da punicdo ou até que seja promovida a reabilitagio perante a propria
autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuizo das multas previstas neste instrumento e

das demais cominagdes legais. KARINE DA COSTA Akl e S gAY
7.2. O CONTRATADO recolhera a multa por meio de: OLIVEIRA:03051160377 OUVERAD3051160377

Dado: 2021.11,09 09:08:27 -03'00'

7.21, Documento de Amecadacdo Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
instrumento legal, em nome do Orgdo contratante. Caso ndo o faga, sera cobrado pela via
judicial.

FONE: (88) 3611-9347 - SOBRAL - CE
INEP: 23220015 EMAIL: antenor.naspolini@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.312.511/0001-37
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7.2.2. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobgae
judicialmente terdo como base de calculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sancao serd aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditério, na form
lei.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigdes deste instrumento.

8.2. Manter durante toda a execugdo do objeto, em compatibilidade com as obrigagdes
assumidas, todas as condigdes de habilitagao e qualificacdo exigidas na licitacdo.

8.3. Aceitar, nas mesmas condigSes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressdes
limitados ao estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n° 8.666/1993, tomando-se por
base o valor contratual.

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a contratante ou a tercelros,
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugdo do objeto, ndo podendo ser arguido
para efeito de exclusao ou reducdo de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder 2
fiscalizagdao ou acompanhar a execugéo contratual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir
sobre a execucdo contratual, inclusive as obrigagoes relativas a salarios, previdéncia social,
impostos, encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel
cumprimento das leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislacéo correlata,
aplicaveis ao pessoal empregado na execugéo contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informacoes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados
pela contratante, salvo quando implicarem em indagagoes de carater técnico, hipotese em que
serao respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, 3 suas expensas, no
total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorrecoes
resultantes da execugdo ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as
especificagtes deste termo, no prazo fixado pelo érgio/entidade detentor do SRP (Sistema de
Registro de Pregos), contados da sua notificagdo, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis.

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condi¢bes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo
periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela
Administracado.

8.9. Providenciar a substituigdo de qualquer profissional envolvido na execugdo do objeto
contratual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizagdo da contratante.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

9.1. Solicitar o fornecimento do objeto & contratada através da emissdo de Ordem de
Fornecimento/Servigo.

9.2, Proporcionar & contratada todas as condigbes necesséarias ao pleno cumprimento das
obrigactes decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n° 8.666/1993
e suas alteragoes.

8.3. Fiscalizar a execugao do objeto contratual através de sua unidade competente, padendo,
em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato.

8.4. Notificar a conlratada de qualquer imegularidade decorrente da execugdo do objeto
Assinade de torma digial por

KARINE DA COSTA KARINE Ok COSTA
FONE: (88) 3611-9347 - SOBRAL — CE  OUVERAD3051160377 B e taens0-croe
INEP: 23220015 EMAIL: antenor.naspolini@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.312.511/0001-37
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contratual.

9.5. Efetuar os pagamentos devidos a contratada nas condicdes estabelecidas neste Termd.
9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento,
CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO

10.1. A execugdo confratual serd acompanhada e fiscalizada pela Sra. Andrea Cardoso dos
Santos Rocha, professora contrato temporario, especialmente designada para este fim pela
contratante, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n° 8.666/1993, a ser
informado quando da lavratura do instrumento contratual,

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelacao judicial ou
extrajudicial e de qualquer indenizagao, nos seguintes casos:

a) O nao cumprimento ou o cumprimento irregular de clausulas contratuais, especificagdes ou
prazos, por parte da CONTRATADA;

b) A decretagdo de faléncia ou a instauragao de insolvéncia civil da CONTRATADA;

c) O cometimento de infracGes a Legislacdo Trabalhista por parte da CONTRATADA:

d) Razdes de interesse publico ou na ocorréncia das hipoteses do art. 78 do Estatuto das
Licitagdes;

e) A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execucado do Contrato.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o Unico competente para
dirimir quaisquer duvidas oriundas deste Contrato, com expressa renlncia de qualquer outro,
por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias
de igual forma e teor, para que surta seus juridicos e legais efeitos, na presenga das
testemunhas adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

sobral (CE), 04 de 41 de 20 .
K AR‘NE D A COSTA Assinado de forma digital por KARINE

o Dol M Voweiia B E OLIVEIRA:03051160377 Daow2021 1105090855 -0300
v ' : -

ANA PAULA MADEIRA NOGUEIRA BORGES KARINE DA COSTA OLIVEIRA
(DIRETORA DA ESCOLA/CONSELHO) CONTRATADA
Contratante Contratado
TESTEMUNHAS:
05 Rrhn R e
1 dedi (S roohr R 2 Gonling dp S BemARo

CPF: CPF: 3 o
016-:230-%;&5/3, H388309%320Y

FONE: (88) 3611-9347 - SOBRAL - CE
INEP: 23220015 EMAIL: antenor.naspolini@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.312.511/0001-37
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Sobral
, Prefeitura Municipal

COTACAQ ELETRONICA; 2021/20817 - PROCESSO N™: P1666232021
ORGAO PROMOTOR: PMS - ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI - CNPJ: 03.312.511/0001-37
ORDEM DE COMPRA/SERVIGO N° 63611/2021

FORNECEDOR: [KARINE DA COSTA OLIVEIRA CNPJ/CPF: |28.975.806/0005-14
ENDERECO: Rua MAESTRO JOSE VIEIRA, n 143 - EXPOSICAO, Granja - CE, 62.430-000 FONE/FAX;:
COoD. |coD, PRECO
CATAI.AG[JITEM DESCRICAO DO ITEM O | yniTARIO TOTAL
747470 ] _|GAS, COZINHA RECARGA, BOTLIAQ 13.0 QUILOGRAMAS - Obs: . MARCA: ULTRAGAZ 15,00 115,0000 1.725,0]
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVI(O: L725

Dotacdo Orcamentdria:  ASSOCIAGAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINT

OBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NE( 'ESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORM ADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTACAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO

PMS - ASSOCIACAD ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI Dara de emissan: 16/1 172021
M GECILENE DE SOUSA BEZE | o Il;
ARIA GECILENE DE SOUSA BEZERRA M @(A,QJ‘N O - ﬁ/zégN\-ﬂ\.
Gestor de Compras (carimbo e assinatura)

AVISO IMPORTANTE AD FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N° 20210001,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 0S ITENS/PRESTAR 0S5 SERV ICOS NAS QUANTIDA DES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMA#S
CONDICOES NELE EXPRESS0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.

Observagbes:

PARA USO DO FORNECEDOR

KARINE DA COSTA OIIVEIRA DATA: ___ ¢ i

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTAGAQ ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

(carimbo e assinatura)

UBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA 0 ORGAO PROMOTOR DA COTACAQ,




IDENTIFICACAO DO EMITENTE D ANFE
DOCUMENTO
\‘ AUXILIAR DA
NOTA FLECAI.
GRANGAZ i Y3521 1128 9758 0600 0114 5500 1000 m)\‘&w
A 0-ENTRADA 2 5 ) 4.
KARINE DA COSTA OLIVEIDA AT 1-SAIDA Consulta de autenticidade no portal nacwi/
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO séﬁg : www.nte.taizenda. gov.br/portal
62430-000 GRANJA - CE FOLHA 1 n ou no site da Sefaz Autorizadora
|NATUREZA DA OPERACAD FROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USD
VENDA 123210076645738 18/11/2021 14:57-31
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. 5T]
06.731.139-3 28.975.806/0001-14
DESTINATARIO
[NOME ] RAZAD SOCIAL T DATA DA EMISSA0 |
ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI | 03.312.511/0001-37 18/11/2021
En‘s“iﬁu o BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
UA PREFEITO JERONIMO PRADO COELCE 62114-000 18/11/2021
MUNIC TF  |FONE/FAX TNSORTCAD ESTADUAL ORA DA x
SOBRAL CE l 15:57:02
£4L.70 0 00 T
BASE CALC ICMS VALOR ICM5 BASE CALC JOMS 5T VALOR JCMS 5T TOTAL DOS ﬁiD{){‘-!h"‘ﬁ -
0,00 I 0,00 0.00 0,00 I 1.725.00
VALOR FRETE VALOR SE.GUTIU VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IFi VALOR AFROX TRIB OTAL Bvs NniLs
0,00 | / | ‘ E I 0,00 I 542,51 1.725.80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORT ADOS

E ' RAZAD SOCIAL CODIGO ANTT PLACA DOVEIC JOF  [CNPI
9-S&m T
FNNERECD TF NSTRICAN FSTaim ™40

(QUANTIDADE ESPECIE ACAS PESO BRUTO PESO LIQUID

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

CODIGO DESCRICAD DO PRODUTO | SERVICO NCMISH | CSOSN | CFOP | UNID| QUANT | valor | vaLOR [B.cAie | varos | suig | warsox
PRODUTO UNIT | TOTAL | tems | ioms | eewes § nemamos
] GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 13KG ULTRAGAZ 27111918 0102 | 5656] UN ISPFIS 000172500 000] 0,00 542355

" PAGOY A9 /4412001
ATESTO QUE 0 sEmvico For PresTADO T[] C¢# HECYIRS( DO PMDE

ATESTO QUE O MATEIIIAI. FoI ReceBIDo [X |

Hondutthbocaws S s pasdo
M——@EML&W Wwﬁmnm E’E DEJPESAS

Assinatura . .-

DADOS ADICION AIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES TRESERVADO A0 Rsco
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Nao gera diseito a
credito fiscal de ICMS, ISS ou de IPL

TINI—< BOUrCe | WWW. BT, com. Gevado em TR 21 1 1407 pelo UmMDANTE 37,10 Free [wos sedame ot

RLCIDIAICS DL LAl 2 COTTY, OLIVEIRA - W OO rarriess U shRvieo: LTl PO e S R ey v R T L T NF-e
(R11200 \!u_ng TOTAL: [.725.00 QESTN-\TARIO ASSOCTACAD ESCOLAR ANTENOR MASPELIN] - RL’A PREFEITO JERONIMO PRADO, COELCE, 621 (4-000-
SOBRAL-CE 1.382
DATA DO RECEBIMENTO ACAD E ASSINATURA DO REC, R

SERIE 1




GRANGAZ

Aqutrracaz

KAKINE UA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro Jose Vieira 143, Expois¢do, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA ANTENOR NASPOLINI, localizada na Prefeito Jeronimo
Prado, Bairro Coelce, Sobral -Ce, a importancia de R$ 1.725,00 (um mil setecentos e
vinte e cinco reais) referente a compra de 15 (quinze) recargas de GLP de composigao
propano e butanog, cilindro de 13Kg. Nota fiscai NY2382,

GRANJA, 18, Vovauwlwo  DE 2021.

Assinado de forma digital por

KARINE DA COSTA KARINE DA COSTA
OLIVEIRA:03051 160377 -SUsERAG3051160577

Dados: 2021.11.18 14:05:37 -03'00'

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME
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a : -Wmmnemaums‘smnecmmﬁo
Famta = CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDERECO.
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANUA - 62430000 - CE
Codigo Contribuinte . - CPFICNPJ
14000 28.975 806/0001-14

Ressaiwaﬁooliu'u;hmnwaaqumemmm“\mimawmmm
:emmdom.mmm,m.mmmm.mmmmmmamumm
Fammmmmexwmmdqalmmﬂu!ﬁaﬂa}ﬁamm,
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\Fiscal de Tﬂ'
. N° Matricula 8282
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FISCAL GERAL FAZENDARIO

EMITIDA EM: 05/11/2021 09:14:50
VALIDA ATE: 040172022
VALIDADE: 60 dias.

Cotigo-autenticagao: 202100272670016361144806750551

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA CND impressa em: 05 de Novembro de 2021 09:14:50
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202115539995

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
067311393

CNPJ / CPF:
28975806000114

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

NMacaahimda a Adicaibe do Paesmds Eabodiism] da mssusisan B i P T
RESSSWESET T LTS GO raIChac Estoqual do insorover o sobrar o divides e

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/09/2021 As 07:21:20
VALIDA ATE 26/11/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

| of | 27092021 09721



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN). ou obieto de decisdo iudicial gue determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Piiblica em processos de
execiican fiscal ou nhietn de decisdn indicial nue determina sia fasconsideracdn para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta rertidAn é valida nara o astabelecimanta matriz e suas filiais @ nn caso de anta fedarativo. nara
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do arl. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pafn.qov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:26:18 do dia 25/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 21/02/2022.

Cddigo de controle da certiddo: 1292.9C04.41F1.18A5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Consulta Regularidade do Empregador htips://consulta-crf_caixa gov.br consultacripa,

E o
CAIXA

AlXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  28.975.806/0001-14
Razao
Social:
Enderego:  RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAQ / GRANJA / CE / 62430-000

KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

G presenie Ceilificadu nau seiviig e piuva wibia wbialia  de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:01/11/2021 a 30/11/2021

Certificagdo Nimero: 2021110102022966473595
Informacao obtida em 09/11/2021 10:49:29

A utmzagao deste Certincado para os tins previstos em Lel esla
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

| of i A 12071 10-49



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILTIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certidie n®- 23557125/2021

Expedicdo: 03/08/2021, as 14:20:16

Validade: 29/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-ce gue XADIWE D3 CNSTA OLIUETID2 {MATDTZ E FILIATC)

inscrito(a) no CNPJ sob ¢ n° 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
nha Resclugdo Administrativa n® 1470/2811 do Tribunal Oupericr do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

NU casu de pessud jurldica, a Cerilddu alesia « SupLesa e relagdu
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidido condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidaoc emitida gratultamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pesscas naturais e juridicas
lnadimplentes perante a Justigca do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em Julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdc de acordos firmados perante o Ministérieo Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano V-N* 1199, quarta-feira, 10 de novemb#?e 2021 w:

I%;M(} da TP+

m como fundamento{>

OLIVEIRA inscrita no CNPJ sob o N°

SME. DO OBJETO: O presente termo tem coma finalidade a ALTERACAO
FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Conir

DO PRECO DO ITEM 07 (MACARRAQ TIPO ESPAGUETE) do contrato

supracitado, que tem como objeto a “aquisicdo de géneros alimenticios I1
{agucar, arroz, feijdo de corda ¢ macarrao). para atender os alunos da Rede
Piblica Municipal de Ensino de Sobral”, oriunda do Pregdo Eletrénico n®
84/202(, alterando o valor da seguinte forma;

ITEN ESPECUICACAD UNIDADE

PAUSTEREZADG, ENRIRIECIDN M
FERRO E ACIDO FOLICD, PACOTE COM
ML Dosonghn  complenontis et de
gimals  de ngm, witsmansde  Livre de
i, senty do fanpor & e Fragmontos
istranhin, oot deve soguie & legistagio
vigerar. Frohatigem prmari e polictiles

PACOTE .

e tondla 1 i proda.

DA RATIFICACAO DAS CLAUSULAS: Ficam ratificadas as demais
clansulas ¢ condighes estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as
partes. DATA DA ASSINATURA: 10 de Novembro de 2021. DOS
SIGNATARIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos - Contratante e Pedro
Nilo Madeira Feijio - Comtratado. Dayanna Karla Coelho Ximenes -
Coordenadora Juridica da SME.

EXTRATO DO CONTRATO N“003/2021 - CEI JOSE LOURENCO DA
SILVA - PROCESSO N P165853/2021- CONTRATANTE: CONSELHO
ESCOLAR CEI JOSE LOURENGO DA SILVA, inscrito no CNPJ sob o n*
18.922.803/0001-69. CONTRATADA: Empresa EDSON GUILHERME
DE OLIVEIRA inscrita no CNPJ sob o N° 07.791.346/0001-02. DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento
oart. 24, inciso I1, da Lei no 8.666/93, a Cotagio Eletronica no 2021/19732 ¢
seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA,
tudo parte integrante deste termo, independente de wanserigio. DO
OBIETO: Constitui objeto deste contrato a contratagdo de empresa para
aquisigdo dos materiais de expediente imprescindiveis ao funcionamento
desta instituicio de ensino, conforme as Especificagbes e quantitativos
previstos no Termo de Referéncia. DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato ¢ de RS 623,55 (seiscentos e
vinte trés reais e cinquenta ¢ cinco centavos), a ser pago com recursos do Cei
José Lourengo Da Silva, conforme conta banciria abaixo: Caixa Econdmica,
Conta Corrente: 3939-7 Agéncia:0554 Operagdo:003. DA
FISCALIZACAO: A execugdo contrarual serd acompanhada e fisealizada
pela Sra. Silvia Helena Linhares Ribeiro, Professora Readaptada,
especialmente desighada pasa este fim pela contratante, de acordo com o
estabelecido no art. 67, da Lei Federal no 8.666/1993, a ser informado
quando da lavratura do instrumento contratual. DO PRAZO DE VIGENCIA:
O prazo de vigéncia do contrato € de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura. DATA DA ASSINATURA: (09 de Novembro de 2021. DOS
SIGNATARIOS: Mirla Lopes De Sousa Leal- CONTRATANTE ¢ Edson
Guilherme De Oliveira- CONTRATADO,

EXTRATO DO CONTRATO N“002/2021 - CE1 JOSE LOURENCO DA
SILVA - PROCESSO N° P165853/2021- CONTRATANTE: CONSELHO
ESCOLAR CEI JOSE LOURENCO DA STLVA, inscrito no CNPJ sob o n®
18.922.803/0001-69. CONTRATADA: Empresa MARIA ELIANE
PEREIRA inscrita no CNPI] sob o N° 11.303.281/0001-78. DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento
o art. 24, inciso 1L, da Lei no 8.666/93, a Cotagio Eletronica no 2021/19732 e
scus ANEXOS, devidamente homologada. a proposta da CONTRATADA,
tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigio, DO
OBJETO: Constitui objcto deste contrato a contratagdo de empresa para
aquisi¢ao dos materiais de expediente imprescindiveis ao funcionamento
desta instituicdo de ensino. conforme as Especificagdes ¢ quantitativos
previstos no Termo de Referéncia. DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato ¢ de RS 340,08 (trezentos ¢
quarenta reais ¢ oilo cenlavos), & ser pago com recursos do CEL JOSE
LOURENCO DA SILVA, conforme conta banciria abaixo: Caixa
Econdmica. Conta Corrente: 3939-7 Apéncia:0354 Operacio:(003. DA
FISCALIZACAO: A execugdo contratual serd acompanhada c fiscalizada
pela Sra. Silvia Helena Linhares Ribeiro, professora readaptada,
especialmente designada para este fim pela contratante, de acordo com o
estabelecido no art. 67, da Lei Federal no 8.666/1993, a ser informado
guando da lavratura do instrumento contratual, DO PRAZO DE VIGENCTA:
O prazo de vigéncia do contrato ¢ de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura. DATA DA ASSINATURA: 09 de Novembro de 2021. DOS
SIGNATARIOS: Mirla Lopes De Sousa Leal- CONTRATANTE e Maria
Eliane Pereira - CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO N"001/2021 - ESCOLA ANTENOR
NASPOLINI - PROCESSO N* P160623/2021- CONTRATANTE:
CONSELHO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI, inscrito no CNPJI sob o
n® 03.312.511/0001-37. CONTRATADA: Empresa KARINE DA COSTA

102021208178
CONTRATAD

oart. 24, inciso 11, da Lei no 8.666/93, a Cotagdo El
seus ANEXOS, devidamente homologada, a propos
wdo parle integrante deste termo, independente
OBJETO: Constitui objeto desic contrato a contratagio de empresa para
aquisicio dc martcrial de consumo/gas engarrafado - botijao 13.0
quilogramas. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global
deste Contrato € de R$ 1.725.00 (hum mil ¢ setecentos € vinte g cinco reais). 4
ser pago com recursos -da Escola Antenor Naspolini, conforme conta
bancaria abaixo: Caixa Econdmica, Conta Caorrente: 03001419-0
Apéncia:0554 Operagio:003. DA FISCALIZACAG: A execugdo contratual
serd acompanhada e fiscalizada pela Sra. Andrea Cardoso dos Santos Rocha,
professora, especialmente designada para este fim pela contratante, de
acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal no 8.666/1993, a ser
informado quando da lavrawura do instrumento contratual. DO PRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato ¢ de 12 (doze) meses, contados
a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: ()9 de Novembro de
2021. DOS SIGNATARIOS: Ana Paula Madeira Nogueira Borges-
CONTRATANTE e Karine da Costa Oliveira - CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO N°002/2021 - ESCOLA EMILIO
SENDIM - PROCESSO N° P159255/2021- CONTRATANTE:
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM. inscrito no CNPJ
sob o n" 04.127.555/0001-50. CONTRATADA: Empresa FRANCISCA
ERBENE PIMENTA DOS SANTOS MONTEIRO inscrita no CNPJ sob o
N° 35.438.916/0001-02. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamento o art, 24, inciso I1, da Lei no 8.666/93, a
Cotagdo Eletronica no 2021/12183 ¢ seus ANEXOS, devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA, mdo parte integrante deste
termo, independente de transcrigio. DO OBJETO: Constitui objeto deste
contrato a contratagio de empresa para aguisigdo de material de consumo/gis
engarrafado - botijio 45.0 quilogramas, DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: () valor global deste Contrato ¢ de RS 2.03%.17 {dois mil, trinta
e nove reais e dezessete centavos), a ser pago com recursos da Escola Emilio
Sendim, conforme conta banciria abaixo: Caixa FEcondmica, Conta
Corrente: 4090-5 Agéncia:0554 Operagio:003. DA FISCALIZACAO: A
exccucio contratual serd acompanhada e fiscalizada pela Sra. Elida lane
Porfirio Farias, professora efetiva, especialmente designada para este fim
pela contratante, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal no
8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento contratual.
DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze)
meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 03 de
Novembro de 2021. DOS SIGNATARIOS: Antonia Betijane Batista
Rodrigues - CONTRATANTE e Francisca Erbene Pimenta dos Santos -
CONTRATADO,

EXTRATO DO CONTRATO N* 0003/2021 - ESCOLA ODETE
BARROSO - PROCESSO N° Pi64946/2021 -CONSELHO DE PAIS E
COMUNITARIO DA ESCOLA ODETE BARROSO, inscrito no CNPJ sob
n n® N2.606.855/0001-96. CONTRATADA: Empresa, JESUS ALBINO
VIEIRA CRISPA JUNIOR -ME, inscrita no CNPJ] sob o n°
20.189.604/0001-35. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamenio o art. 24, inciso 11, da Lei no 8.666/93, a
Cotagio Eletronica n® 2021/18768 e seus ANEXOS, devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA, wdo parte integrante deste
termo, independente de transcrigao. DO OBJETO: Constitui objeto deste
contralo a contratagio de empresa para prestagio de servigos de Dedetizacio
E Descupinizagdo - Servigo De Manutengao Preventiva E Corretiva Para
Dedstizacdo Geral, para atender as necessidades da Escola Odete Barroso,
assim como, seus Anexos. DO VALOR E DAFONTE DE RECURSOS: O
valor global deste Contrato ¢ de RS 720,00 (setecentos e vinte reais), d ser
pago com recursos da Escola Odete Barroso, conforme contas bancdrias
abaixo; Caixa Econdmica Agenciz: 0554 Operagdo: 003 Conta: 03001416-5.
DA FISCALIZACAO: A execugio contratual sera acompanhada ¢
fiscalizada pela Sra. Jacinta Gongalves de Souza Mendes, auxiliar de
servicos, especialmente designada para este fim pela contratante, de acordo
com o estabelecido no art. 67. da Lei Federal no 8.666/1993, a ser informado
quando da layratura do instrumento contratual, DO PRAZO DE VIGENCIA:
O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura, DATA DA ASSINATURA: 29 de outubra de 2021. DOS
SIGNATARIOS: Luidmila Tomaz De Sa - CONTRATANTE ¢ Jesus Albino
Vieira Crispa Junior - CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO N" 0004/2021 - ESCOLA ODETE
BARROSO - PROCESSO N° P16488/2021 - CONTRATANTE:
CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA ODETE
BARROSO. inscrito no CNPJ sab o n® 02.606.855/0001-96.
CONTRATADA: Empresa M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA
DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n®
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SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS
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OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.784/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
AV SANTOS DUMONT,6355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43
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MUNICIPIO DE SOBRAL s
RUA PREF JERONIMO PRADO,S/N B
DOM JOSE :
62015-210 - SOBRAL - CE g
Referéncia |_‘ g
AD: 00100642 .
IR s
7213512820 0000DD DOODOODOB4Z 30 141021 E
g
Telefone Vencimento Total a pagar §
8
(88) 3611-9347 01/11/2021 R$ 207,71 2
g
Resumo da sua fatura .
& e R$ 187,79 :
OI FIXD 187,79

PACOTE DE MINUTOS FIXD-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS

& . EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS 19,92

SERVICOS DUTRAS PRESTADORAS E DE TERCEIROS 19,92
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OI S.A. - EN RECUPERACAD JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: OBS870100
AV SANTOS DUMONT,B355 - FORTALEZA - CE CEF; 60175-053
MATRLZ CNPJ: TE.535,764 /0001 -43

[ﬂa\TA DE EMLSSAD

10/10/ 2021
CNPJ ¢ CPF
075986340001
MUNICIPIO DE SOBRAL AL
RUA PREF JERONIMO PRADO,S/N INSCRICAD ESTADUAL
DOM JOSE 69202583 VALOR A PAGAR RS
210 - SOBRAL -
62015-210 - SO L-CE G R 207,71
NAD RESIDENCIAL
COD. OFR. AUTOEATICD
YRR 1M1 VENCIMENTO
CODIGD DOD
B 01/11/2021
PLAND LOCAL: HISTOHICOD DO CONSUMO DE MINUTOS: 10/27: 40:42 M/ 21: 50:54 0B/2Z1: 12:54 )
BASICO 07/21: 4:38 06/21: 0:30 05/21: 1:00
PAG. /LTINHA  DATA DESCRICAD TEL .ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIO DURACAD TARIFA VALOR
PRESTADORA OT S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL NFST N, 00000240218/SERIE B /SUB-SERTE 54
TELEFONE 03487 3611-9347 0 1
SERVICOS
0001/01 10/1D/2021 BLOQUEID LIG.LOCAIS P/CELULAR DE ©O1/10/21 A 30/10/21 B,64
0001/02 10/10/2021 ASS. USO NAO RESIDENGIAL DE 01/10/21 A 30/10/21 179,15
SUBTOTAL 187,79
LIGACOES LOGAIS
0001/03 10/10/2021 CONSUMD MINUTDS 40:42 FRANDUIA 150:00 MINUTOS ALEN DA FRAMDUIA 0:00 0,00
SUBTOTAL 0,00
BASE O TALCOLD YO0 187,79 TOTAL WOTA FISCAL SERVICOS 87,75
ALTOUOTA 30%
Vial 0R 56,33
=
RESERVADD AD FISCO
d996. h3bh, 3787 . 1372. 7892 _2:51 . b163.T20a
FATURA N.: 0B000S0171483 OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL - AV SANTOS OUMONT , 6355 - FORTALEZA - CF CEP: 60175-053
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: DBGET01 00
TELEFONE 03487 3611-5347 0 1
0001/04 01/10/2021 SUPORTE AGESS REMOTO SERV DIG 4002-0888 19,82
TOTAL SERVICOS DE TERCEIROS 19,82
~ RESUNID GERAL
LOCA. TELEFOME CJ SU VALOR
63497 3IG11-E347 0 1 207,

TOTAL 20771 :
CONTRIBUICOES: PARA O FUST(1%) FUNTEL(0,5%) 0O VALOR DDS SERVICOS, NAD REPASSADAS AS TARIFAS.
*** FIM DO DETALHAMENTO DA CONTA *+*+
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ATENDIMERTO A0 CLIENTE . 10331 INFORMACOES
INTERMET __..__.... . www.oLzam,be 0 pagamento em lotérica, sem a spresemtagie da Tatura, esta sujeita a cobranga. Para mais inTormagoes ligue 100 31.
Para clientes com Pacotes do SVA: De até R$14,00 - 01 Revistas + 01 Jormals Bisics / até RS22,00 - Jornal O Glske +
AUXILIO A LISTA Y || - Extra Omline | até R$30,00 - 04 Revistas + Jornal O Globo b Extra Onling
Todos os valores cobrados nesta Tatura sic truncedos na scgunda casa decimal.
CUVIDTRIA 0800 031 7923** Atencao: o cancelamento de szus serviges O1, durante o periode de permanéncia minims, estars sujeito i cobranca de
*Serdis dsiin o sotwanica, Tonselte 4 somraton, mylta contratual,
“Trcrira e Mendimantn Seg & Sew das Bk 8 185

CODIGOS DAS PRESTADORAS DE LONGA DISTANCIA:

31 0i- 12 CTBC - 13 Fonar - 14 Brasii Telecom - 15 Telsfbnica

17 Transit - 21 Embratel - 23 Intelig - 25 GVT - 26 10T

28 Alpamayo - 32 Convergia - 34 EMTL - 35 Easytune - 37 Golden Line
39 Engevox - 41 TIM - 53 Ostara - 71 Dolarphone 81 Sermantel

91 IPCorp Telecom - 96 Amige Telecom - 65 Telecom 65

ANATEL - 1331
Caixa Pestsl Oi: 711, CEP: 50050-480, Recife - PE

3 s
RESUMO DOS TRIBUTOS INCIDENTES
CODIGO PARA DEBITO
RECEITAS (RS) VALOR IEMS VALOR 155 VALOR PIS VALDR COFINS AUTOMATICO
SERVICOS TELECOM 56,33 0,00 1,22 5,63
SERVICOS NAC TELECOM 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS SERVICOS a.00 0,00 0,00 0,00 010902194911
TOTAL TRIBUTOS 56,33 0,00 1,22 5,63
NOTA: Fundamento |egal Lei 12.741/2012 e Resolugdo Anatel 632/2014. J
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
S A DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

, SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
Pl oo CNPJ: 07.817.778/0001-37

—mmm—:wmt‘smﬂﬁ— »—ﬁﬁ@‘ﬂ—‘
PREF. , SOBRAL-ESC. ANTENOR NASPOLINI

RUA PREFEITO JERONIMO PRADO. 2028. EDUCACAD
DOM JOSE - Cer:! 62815218
SOBRAL-CE

Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM 0 pUB W.Wl&?‘ﬁ? 000029

Hidrometro |Data de Instalagao| Localizagdo | Data Leit. Ant. Data Leit. Atual
A21G607056 | 21/06/2021 o000270032| 15/09/2021 | 18/10/2021

DADOS CONSUMO ULTIMOS
Leitura anterior: 94 Mes/Fat,  Consuso
Leitura atual: 183 29/2021 55 @
Consumo: 89 08/2021 20 O
iy i e7/2021 19 @
Deorrencia: LEITURA NORMAL e6/2021 22 O
: 95/2021 471 (%]
04/2021 4 %]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/01/2021
Parametros  Cor o Clore  Turbidez  Fluor Coli, Totais
Padrao s l5UH 60235 ate50 ateBT ate|Smel Ausante
(btidos 10.0 7.58 2.0 1.97 0.7 2.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod, Descricao NP Valor (R$)
1 AGUA 523,85
2 ESGOTO 366,70
17 Encargos (@8/2021) 15 dias /1 0,80
16 Multa por Atraso - @8/2021 i 3,24
77 LY g
2 5 <2 +\;-\.__ e 0.
_ 7 a 0
- Ilf —CATXA EEDMHIEM#@@A%‘ /_H Iffl Ti‘
%Ulﬂﬁfyba 08 ounda el séis‘qdu A
Multa: 2,00 Valor: ©,00 Juros diarios: 0,03 m)( ﬂf% g:a?a— ﬂrﬂ“ﬁ'
700820 L~ -~|: 2
—yenctmentoT e s 1| 11 sy L _’.&4 SHEHE I
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